
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 5 города Унеча Брянской области 

 

ПРИКАЗ № 94 

18 апреля  2024 года 

 

«Об утверждении условий  

об антикоррупционной оговорке,  

включаемых в трудовые договоры».  

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря  

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения исполнения 

сторонами трудовых договоров положений законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции и недопущения совершения коррупционных правонарушений  

 
                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в 

трудовые договоры, заключаемые с работниками МОУ-СОШ № 5 г. Унеча (приложение № 

1). 
2. Обеспечить включение условий об антикоррупционной оговорке в 

соответствующий раздел трудовых договоров, заключаемых с работниками МОУ-СОШ № 

5 г. Унеча 

3.  Разместить  настоящий приказ на официальном сайте МОУ-СОШ № 5 г. 

Унеча в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



          Приложение № 1 

                                                                                              
Условие 

об антикоррупционной оговорке, включаемое в трудовые договоры, 

заключаемые с работниками муниципального общеобразовательного учреждения – 

средней  
 

1. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА 

1. Работник обязуется соблюдать антикоррупционную политику Работодателя, 

направленную на противодействие коррупции в организации и получение сведений о 

возможных фактах коррупционных правонарушений. Под действие антикоррупционной 

политики подпадают все РАБОТНИКИ организации, находящиеся с ней в трудовых 

отношениях, вне зависимости от занимаемой должности и выполняемых функций.  

2. Работник обязан: 

2.1. Уведомлять Работодателя (его представителя), органы прокуратуры или другие 

государственные органы об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения к совер-

шению коррупционных правонарушений. 

2.2. Принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта 

интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов. 

2.3. Уведомлять Работодателя в порядке, определенном Работодателем в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, 

как только ему станет об этом известно. 

2.4. Передавать в целях предотвращения конфликта интересов принадлежащие ему 

ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в до-

верительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Фе-

дерации. 

3. Работнику запрещается получать в связи с исполнением трудовых обязанностей воз-

награждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, 

ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознагражде-

ния). Запрет не распространяется на случаи получения Работником подарков в связи с про-

токольными мероприятиями, со служебными командировками, с другими официальными 

мероприятиями и иные случаи, установленные федеральными законами и иными норматив-

ными правовыми актами, определяющими особенности правового положения и специфику 

трудовой деятельности Работника. 

4. На Работника распространяется обязанность представлять в установленном Феде-

ральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" порядке сведе-

ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей. 

5. Работник уведомлен о том, что за совершение коррупционных правонарушений он 

несет уголовную, административную, гражданско-правовую и дисциплинарную 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 


